Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando providências para

adaptação dos prédios públicos com a implantação de rampas de acesso, também área de circulação,

banheiros aptados, mobiliário adaptado e sinalização através de piso podotáteis e mapa tátil.., de acordo

com a lei federal 10.098 de 19 de dezembro de 2000 e Lei 13.146 de 6 de julho de 2015.

REQUERIMENTO N° 3293/2017
Autor: GISLENE CARDOSO
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE. SOLICITANDO PROVIDÊNCIAS

• PARA ADAPTAÇÃO DOS PRÉDIOS PÚBLICOS COM A
IMPLANTAÇÃO DE RAMPAS DE ACESSO, TAMBÉM ÁREA DE
CIRCULAÇÃO, BANHEIROS ADAPTADOS E SINALIZAÇÃO
ATRAVÉS DE PISO PODOTÁTEIS E MAPA TÁTIL, DE ACORDO
COM A LEI FEDERAL 10.098 DE 19 DEZEMBRO DE 2000 E LEI
13.146 DE 6 DE JULHO DE 2015.

PROTOCOLO GERAL N° 4121/2017
Data: 27/11/2017 - Horário: 14:01

APROVADO

2 7 NOV 1017

Vereador Carias Moira x  Mgr
Presidente

■11111,.

• Senhor Presidente:

Considerando que é um pedido dos deficientes do município.

Considerando que há necessidade de circulação de forma segura de pessoas com deficiência, gestantes,

idosos, mães com carrinhos de bebes..

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, que ,seja oficiado nesta casa de leis, junto ao Executivo

Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando providências para adaptação dos prédios

públicos com a implantação de rampas de acesso, também área de circulação, banheiros aptados,

mobiliário adaptado e sinalização através de piso podotáteis e mapa tátil.., de acordo com a lei federal

10.098 de 19 de dezembro de 2000 e Lei 13.146 de 6 de julho de 2015.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira,27 de novembro de 2017.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1
	Page 2